Specifiche soggette a variazioni senza preavviso (26.05.10) 1
Relè di protezione elettrica
Monitoraggio della frequenza
Modelli DFB01, PFB01
• Monitoraggio di massima e minima
frequenza
• Verifica che la frequenza della tensione di alimenta-
zione sia entro i limiti stabiliti

• Indicazione a LED per relè attivo, stato di allarme e
presenza alimentazione
Descrizione del prodotto Come ordinare DFB 01 C M24
Scatola
Funzione
Tipo
Codice articolo
Uscita
Tensione di alimentazione
DFB01 e PFB01 sono relè di
precisione per il monitoraggio
della frequenza. I relè misura-
no la propria tensione di ali-
mentazione fra 24 e 240 VCA.
Usando la funzione di latch
il relè può essere mantenuto
attivo anche dopo l’esauri-
mento della condizione di
allarme.
La funzione di inibizione può
essere usata per evitare che il
relè commuti quando non
opportuno (manutenzione,
transitori, ecc).
I LED indicano la presenza di
una condizione di allarme e lo
stato dell’uscita relè.
Selezione del modello
Montaggio Uscita Gamma di misura Alimentazione: da 24 a 240 VCA
DIN-rail SPDT 50-60 Hz DFB 01 C M24
Plug-in SPDT 50-60 Hz PFB 01 C M24
Caratteristiche di ingresso Caratteristiche di uscita
Ingresso
Autoalimentato DFB01: A1, A2 (da 24 a 240 VCA)
PFB01: 2, 10 (da 24 a 240 VCA)
Gamma di misura Livello max. Livello min.
Impostabile tramite DIP switch
Gamma 2 Hz -0,2 - +2 Hz -2 - +0,2 Hz
50 Hz 49,8 - 52 Hz 48 - 50,2 Hz
60 Hz 59,8 - 62 Hz 58 - 60,2 Hz
Gamma 10 Hz -1 - +10 Hz -10 - +1 Hz
50 Hz 49 - 60 Hz 40 - 51 Hz
60 Hz 59 - 70 Hz 50 - 61 Hz
Ingresso di Latch/Inibizione
DFB01 Terminali Z1, Z2
PFB01 Terminali 8, 9
Disabilitato > 10 kΩ
Abilitato < 500 Ω
Durata impulso > 500 ms
Isteresi
Gamma 2 Hz ~ 0.05 Hz
Gamma 10 Hz ~ 0.25 Hz
Uscita Relè SPDT
Tensione di isolamento 250 VCA (RMS)
Portate del contatto (AgSnO2) µ
Carichi resistivi CA 1 8 A @ 250 VCA
CC 12 5 A @ 24 VCC
Carichi lievemente CA 15 2,5 A @ 250 VCA
induttivi CC 13 2,5 A @ 24 VCC
Vita meccanica ≥ 30x106 commutazioni
Vita elettrica ≥ 105 commutazioni
(ad 8A, 250 V, cos ϕ = 1)
Frequenza di funzionamento ≤ 7200 commutazioni/ora
Rigidità dielettica
Tensione dielettrica ≥ 2 kVCA (Eff.)
Tensione impulsiva di prova 4 kV (1,2/50 µs)
DFB01 PFB01
2 Specifiche soggette a variazioni senza preavviso (26.05.10)
DFB01, PFB01
Caratteristiche generali
Modalità di funzionamento
DFB01 e PFB01 misurano la
frequenza della propria ten-